
 

 
C I T T À  D I  M O N T E  S A N T ’ A N G E L O   

Provincia di Foggia 

 

Pagina 1/4 

 

 
 
Oggetto: 
   

 INTEGRAZIONE DELL'ORARIO DI LAVORO PER L.S.U. APPLICATI AL 
SERVIZIO DI SEGRETERIA PER IL MESE DI GENNAIO 

 
L'anno duemiladieci, addì  quindici del mese di gennaio  alle ore 14.00, nella Casa comunale di Monte 
Sant'Angelo. 
 
In seguito a regolare invito si è riunita la Giunta comunale sotto la presidenza del Sindaco Dott. Andrea 
Ciliberti e nelle persone dei Signori:  
 

COGNOME E NOME QUALIFICA PRESENZE 

CILIBERTI DOTT. ANDREA  SINDACO  SI  
DI BARI Prof. Donato  Vice Sindaco  SI  
CIUFFREDA Sig. Domenico  Assessore  SI  
GRANATIERO Dott. Giovanni  Assessore  SI  
DI IASIO Ing. Antonio  Assessore  SI  
LAURIOLA Arch. Andrea  Assessore  SI  
FEROSI Avv. Michele  Assessore  SI  
TARONNA Sig. Donato Assessore  SI  

 
Partecipa con funzioni consultive, referenti e di assistenza il Segretario Generale Dott. Michele 

Campanelli (art. 97, comma 4° lett. a) - T.U.E.L. D.lgs n. 267/2000). 
        

Constatata la legalità dell’adunanza, il Sindaco sottopone l’argomento indicato in oggetto 
all’approvazione della Giunta comunale. 

 
 

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  PERSONALE     , ai sensi dell’art. 49, comma 1, D.lgs 18/8/200, n. 267 sulla 
presente proposta deliberazione esprime  parere favorevole  
 
Monte Sant’Angelo, li 15/01/2010 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
  Dott. Michele Campanelli     

 
  

 
PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE 

 
IL RESPONSABILE SETTORE PROGRAMMAZIONE E BILANCIO Ai sensi dell’art. 49, comma 1, d.lgs 18/8/2000, n. 
267, sulla presente proposta esprime parere parere favorevole  
 
Monte Sant’Angelo, li 15/01/2010  IL RESPONSABILE SETTORE PROGRAMMAZIONE E BILANCIO  
 Dott. Giuseppe Mosca   

 
  

 

Originale    

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  N.  7    DEL  15/01/2010    



 

 
C I T T À  D I  M O N T E  S A N T ’ A N G E L O   

Provincia di Foggia 

 

Pagina 2/4 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
Considerato: 

- che il Responsabile del Servizio Segreteria, in considerazione della ridotta dotazione di personale 
assegnato, ha richiesto di essere coadiuvato nelle proprie attività dalle lavoratrici applicato a progetti di 
L.S.U. Ciuffreda Michelina e Simone Carmela assegnato al citato Servizio; 

 
- che il responsabile del Servizio ha manifestato di poter disporre di una integrazione di almeno il corrente 

mese di gennaio per il supporto per le attività di archiviazione di documenti e deliberazioni e 
riversamento dei regolamenti risalenti in versione informatizzata consultabile in rete interna e dal sito 
web dell’Ente; 

 
Ritenuto efficace ed economicamente conveniente impiegare le lavoratrici assegnati al Servizio di Segreteria 
provvedendo a integrare l’orario ordinario di lavoro di un mese, quindi di 72 ore ciascuna, con decorrenza 
dall’esecutività della presente deliberazione, integrando corrispondentemente il trattamento stipendiale, 
quantificando la retribuzione spettante in analogia alle previsioni del Contratto collettivo nazionale di lavoro di 
comparto, senza depurare gli oneri riflessi e sommando l’I.r.a.p.; 
 
Dato atto che per le citate lavoratrici vada calcolata una retribuzione avendo quale parametro di riferimento la 
retribuzione oraria di dipendenti di categoria professionale B 1 per la lavoratrice sig.ra Ciuffreda Michelina e di 
B3 per la sig.ra Simone Carmela, e che pertanto spetta un compenso orario, al netto degli oneri contributivi, 
occorrenti per 72, oltre i.r.a.p. a carico dell’Ente e, pertanto, vada calcolata una retribuzione: 
per B1: 8,86 X 72 ore = 637,92 + 54,25 (Irap) = euro 692,17; 
per B 3: euro 9,39 X 72 ore = 676, 08 + 57, 50 (i.r.a.p.) = 733,58 ; 
 
Acquisiti, ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. n. 267/2000, sia il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica del 
responsabile del Servizio personale sia il parere favorevole in ordine alla regolarità contabile del Responsabile del 
Settore programmazione e bilancio; 
 
Visti: 
- il D. Lgs. 18. 8. 2000, n. 267, recante testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali; 
- D. Lgs. 1. 12. 1997, n. 468 recante revisione della disciplina dei lavoratori socialmente utili, a norma dell’art. 22 
della legge 24. 6. 1997, n. 196 
 -Il regolamento regionale 4 ottobre 2006, n. 16; 
 - lo Statuto comunale; 
 
con voti con voti favorevoli unanimi espressi nei modi e forme di legge 
 

DELIBERA 
 
1 – approvare l’integrazione dell’orario e della retribuzione ordinaria di 72 ore di lavoro per il mese gennaio a 
decorrere dall’esecutività della presente deliberazione, per le lavoratrici Ciuffreda Michelina e Simone Carmela, 
assegnato al Servizio di segreteria stabilendo la seguente retribuzione, per Ciuffreda Michelina B1 8,86 X 72 ore 
= 637,92 + 54,25 (Irap) = euro 692,17; per Simone Carmela (B 3) euro 9,39 X 72 ore = euro 676, 08 + 57, 50 
(i.r.a.p.) = 733,58 per totali euro 1425,75; 
 
2 – di autorizzare il responsabile del Servizio Personale a integrare la retribuzione retributiva in favore delle 
lavoratrici applicate a progetti di L.S.U. sopra indicati, secondo la normativa vigente; 
 
3 – di dare atto che la spesa di euro per l’integrazione stipendiale trova previsione nel bilancio 2010 all’intervento 
1.01.08.01 (cap. 331 art. 01); 
 



 

 
C I T T À  D I  M O N T E  S A N T ’ A N G E L O   

Provincia di Foggia 

 

Pagina 3/4 

SUCCESSIVAMENTE 
 
Ritenute sussistenti le ragioni di urgenza; 
 
Visto l’art. 134, del D. Lgs. n. 267/2000 citato; 
 
con votazione unanime favorevole, resa per alzata di mano 
  

DELIBERA 
 
di dichiarare immediatamente eseguibile la presente deliberazione. 
 

*********************************************** 



 

 
C I T T À  D I  M O N T E  S A N T ’ A N G E L O   

Provincia di Foggia 

 
del che si è redatto il presente verbale che viene sottoscritto come segue: 

 
 

Il Sindaco 
 Dott. Andrea Ciliberti  

Il Segretario Generale  
 Dott. Michele Campanelli  

 
 
 

 
Della su estesa deliberazione, ai sensi dell’art. 124 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, viene iniziata oggi , la 

pubblicazione all’Albo Pretorio Comunale, ove rimarrà per quindici giorni. 

 
 Il Segretario Generale 
 Dott. Michele Campanelli 

Monte Sant’Angelo, li   
 

 
 

 
  

 
Il sottoscritto Segretario Generale,  

ATTESTA 
che la presente deliberazione è stata inviata in elenco ai Capigruppo consiliari, con lettera protocollo n. …… 
del ………………………………, ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs. n. 267/2000. 
 

 
  
 Il Segretario Generale  
 Dott. Michele Campanelli  

Monte Sant’Angelo, li   
 
 
 

Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo. 
 
 ,  18/01/2010 

 
 

Pagina 4/4 

 


	Originale
	VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  N.  7    DEL
	Cognome e Nome
	Qualifica
	Presenze
	CILIBERTI Dott. Andrea

	Sindaco




